



**HALDEN** KOMMUNE  
Miljø og landbruk

## Nyhetsbrev oktober 2023

### Husk å søke produksjonstilskudd!

Nå er det igjen tid å søke produksjons- og avløsertilskudd. Husdyrprodusenter, foretak med planteproduksjon og bikuber kan levere søknad.

[Søk produksjonstilskudd via Altinn!](#)

Usikker på hvordan du søker?

[Se søkeveiledning for produksjonstilskudd hos Landbruksdirektoratet.](#)

Når søknaden er levert, kan du endre opplysninger i søknaden fram til 29. oktober. Du kan levere søknaden inntil 14 dager etter søknadsfristen, altså frem til 29. oktober, men tilskudd utbetalingen reduseres da med 1000 kr for hver dag fristen er overskredet. Søknader levert senere enn 14 dager etter søknadsfristen vil bli avvist.

**Søknadsfrist er 15. oktober.**

**Frist for å endre opplysninger i søknaden er 29. oktober.**

### Husk å søke om RMP-midler!

Regionalt miljøprogram er et viktig program for ekstra miljøinnsats som jordbruket i Oslo og Viken utfører, for å ta vare på våre verdifulle kulturlandskap og kulturelementer, og for å redusere avrenningen av jord og næringsstoffer til våre vann og vassdrag. Så nå er det bare å søke!

Det er utarbeida nytt program for 2023-2026, og noe av det nye for denne perioden er tilskudd til kantsone i eng langs kanten mot vassdrag, fangvekst med høy diversitet og bruk av egen produsert kompost. Husk også at mange av tiltaka du allerede gjør på egen gård, både med tanke på tiltak i forbindelse med de nye miljøkrava og ellers, kan gi deg rett på tilskudd. Mange av de tiltaka kan også kombineres. Sjekk veileder og husk å ta det med i søknaden!

[Søk om regionale miljøtilskudd, Landbruksdirektoratet.](#)

**Søknadsfrist er 15. oktober.**

Nyttige lenker:

- [Veileder regionale miljøtilskudd 2023 med oversikt over satser og tiltak](#)
- [Ofte stilte spørsmål om RMP](#)
- [Finn erosjonsklassene på din gård på Gårdskart hos NIBIO](#)
- [Se hele forskriften om miljøkrav hos Lovdata](#)
- [Kart over virkeområder for de regionale miljøkravene](#)

- [Ofte stilte spørsmål om regionale miljøkrav, Statsforvalteren](#)

Det er kommet presisering fra Statsforvalteren når det gjelder miljøkrav 5 i Forskriften om regionale miljøkrav i jordbruket, som handler om såtidspunkt. 20. september er kun frist med tanke på dyrking av høstkorn eller høstoljevekster med lett høstharving på arealer med erosjonsrisikoklasse 3 og 4 og innenfor 60% av arealene (Miljøkravsone 2) der man vil gjøre lett høstharving først. Det betyr at 20. september ikke er en generell siste frist for såing av høstkorn.



### Produksjonssvikt

De fleste er nå ferdig med innhøstinga av årets avling. Dersom du ønsker å søke om tilskudd ved produksjonssvikt, må du ha levert melding i forkant. Dette er ikke den faktiske søknaden, men gir grunnlag for mulig søknad.

[Lever melding om produksjonssvikt og søk om erstatning hos Landbruksdirektoratet.](#)

### **Søknadsfrist er 31. oktober.**

**OBS!** Ved utfylling av søknad, husk å fylle inn avling fra 2022.

Vi bemerker spesielt at dersom korn er høstet som grovfôr, skal landbrukskontoret ha fått beskjed om dette. Foretak som har høstet eller beite på kornareal, kan fortsatt få tilskudd ved produksjonssvikt beregnet som i vekstgruppe korn. Se utregningsskjema nederst på sida hos Landbruksdirektoratet.

Dersom det gjenstår areal som du ikke får høsta inn, ta kontakt med landbrukskontoret slik at vi har riktig dokumentasjon når det skal søkes om erstatning.

### Møteplass for bonden

Etter en sesong med tørke, uvær og flom som har skapt store utfordringer og tøffe dager for deg som bonde, inviterer Østfold Bondelag til en møteplass hvor erfaringer, frustrasjon, gleder, ideer, råd og løsninger kan deles. **12. oktober, kl. 18.30 til 21.30 på Felleskjøpets avdeling i Sarpsborg.**

[Les mer om møteplass for bonden 12. oktober i Sarpsborg, Bondelaget](#)

### **Husk disse fem rådene for god bonde helse:**

Ta et morgenmøte med deg selv  
Jobb med å strukterer hverdagen.

Plei det sosiale nettverket ditt  
... også når du ikke trenger det.

Prioriter deg selv  
Få nok søvn og spis sunt og regelmessig.

Ta pauser

Det er lov å holde hviledagen hellig.

Skaff deg kunnskap

Det er lov å spørre om råd og tips.

Er du ny bonde og ønsker deg en mentor?

Da kan du søke om å få en mentor gjennom Mentorordninga i landbruket. Ordninga innebærer at du som er ny bonde gjør en formell avtale med en erfaren kollega om å være diskusjonspartner i drifta gjennom et år.

[Les mer om Mentorordninga i landbruket og søk før 1. desember!](#)

Anmodning om utbetaling av tilskudd

Har du ferdigstilt et prosjekt innen drenering eller SMIL, kan du be om utbetaling. Anmodning om utbetaling av SMIL og drenering må gjøres før desember. Legg ved rapporteringsskjema, enkelt regnskap med bilag og endelige grøftekart.

[Slik får du utbetalt tilskudd til drenering](#)

[Slik får du utbetalt SMIL-tilskudd](#)

Viltforvaltning

Elgjakta starter til helga, 14. oktober, og valdene gjør tiltak for å øke produksjonen og slaktevektene. Dette innebærer lav avskyting av voksne dyr og å ta ut små og mindreverdige dyr. Dette er gjennomgående i hele Østfold, og elgens bestandssituasjon er noe som trenger fokus i mange kommuner.

Fugleinfluensa – status

Det er så langt i år ikke påvist fugleinfluensa i Østfold.

[Status for fugleinfluensa i Norge finnes på Veterinærinstituttets nettside.](#)

Villsvin og afrikansk svinepest

Jordbruksverket i Sverige meldte 6. september at afrikansk svinepest er påvist i Fagersta kommune, som ligger ca. 15 mil nordvest for Stockholm. Status nå er at 49 villsvin har fått påvist sykdommen i Fagersta.

[Les mer om afrikansk svinepest i Sverige på Veterinærinstituttets nettside.](#)

**Husk meldeplikt!** Det er et krav om å melde fra til Mattilsynet dersom dere oppdager syke, skadde eller døde villsvin. Dette gjøres ved å ringe 22 40 00 00. Denne telefonen er bemannet hele døgnet.

Mattilsynet utbetaler en godtgjørelse på 3000 kroner til dem som melder fra om syke og selvdøde villsvin.

[Du får godtgjørelse for å melde fra om syke og døde villsvin, Mattilsynet.](#)

## Nytt låssystem

Brannvesenet ønsker å følge opp skogene i Halden tettere for å forebygge skogbrann og ha oversikt over skogsområdene og skogsbilveinettet i kommunen. Derfor ønsker de å få på plass et nytt låssystem slik at de enkelt kan gjøre seg kjent og å unngå å klippe låser ved brann eller har hvis det oppstår en ulykke der helsepersonell må ut i skogene. Brannvesenet skal kjøre rundt og gjøre seg kjent med de ulike bommene, og så vil vi etter hvert ta kontakt med berørte skogeiere med spørsmål om lov til å tilpasse låsesystemet med en bolt med lås i hver ende (slik vi hadde tidligere), der brannvesenet kan ha en systemlås i den ene enden. Det er kun brannvesenet som skal ha nøkkel til den nye låsen, og den skal ikke lånes ut.

Kontaktperson hos brannvesenet er Eivind Aakerman, 932 43 197.

Vi håper at alle grunneierne er positive til tiltaket, som absolutt er i skogbrukets interesse. Utgifter til innkjøp av bolter og låser er planlagt dekket over skogbrukets rentemidler.



Brannvesenet ønsker nytt låssystem på bommer på skogsbilveier for å gjøre ferdsel for utrykningskjøretøy enklere.

## Hvem gjør hva på landbrukskontoret

Harald Nøding Østvik	Fagleder, skogbruk, nydyrking og jordlovsaker	951 43 054	<a href="mailto:harald.noding.ostvik@halden.kommune.no">harald.noding.ostvik@halden.kommune.no</a>
Kari Schjerpen	Tilskuddsordninger i jordbruket, erstatningsordninger, Innovasjon Norge, friluftsliv og naturmangfold	476 93 270	<a href="mailto:kari.schjerpen@halden.kommune.no">kari.schjerpen@halden.kommune.no</a>
Siri Josefine Mo	Tilskuddsordninger i jordbruket, erstatningsordninger, Innovasjon Norge, naturmangfold	948 49 490	<a href="mailto:siri.josefine.mo@halden.kommune.no">siri.josefine.mo@halden.kommune.no</a>

Bjørnar Strøm-Hågensen	Jakt og viltforvaltning, konsesjon- og delingssaker, naturmangfold	477 92 340	<a href="mailto:bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no">bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no</a>
------------------------	--------------------------------------------------------------------	------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Aktuelle arrangementer:

**11. oktober: Landbruksmøte om investering og bedriftsutvikling, digitalt.** Innovasjon Norge arrangerer et digitalt informasjonsmøte om deres finansielle virkemidler, vurderingskriterier og prioriteringer framover. [Meld deg på informasjonsmøte med Innovasjon Norge!](#)

**12. oktober: Møteplass for bonden, FK i Sarpsborg.** Bli når Østfold Bondelag inviterer til et sosialt og faglig treff med rådgivere fra Felleskjøpet, Tine, Nortura og NLR på Felleskjøpets avdeling i Sarpsborg. [Les mer om møteplass for bonden på FK i Sarpsborg. Bondelaget!](#)

**17. oktober: Markvandring om fangvekster og kompost, Enebakk.** NLR Øst inviterer til markvandring der tema er fangvekstforsøk og kompost i praksis. [Les mer om markvandring om fangvekster og kompost, NLR Øst!](#)

**18. oktober: Markvandring om fangvekster, vekstskifte og biologisk mangfold, Skjeberg.** NLR Øst inviterer til markvandring i forbindelse med prosjektet Karbon Agro. [Les mer om markvandring om fangvekster og vekstskifte, NLR Øst!](#)

**24. oktober: Lukket hogst og frivillig vern, digitalt.** Webinar for deg som ønsker å høre om frivillig vern med Elisabeth Gill (Glommen Mjøsen Skog) og lukkede hogstformer med Finne og Toverud (NORSKOG). [Meld deg på webinar om lukket hogst og frivillig vern, Glommen Mjøsen Skog og NORSKOG!](#)

**2.-3. november: Skogforum, Gjøvik.** Skogforum på Honne er årets skogfaglige møteplass for skognæringa og bevisste og aktive skogeiere. [Les mer om Skogforum på Gjøvik og meld deg på før 1. november!](#)

**4.-11. november: Framtidsuka i Halden!** Kommunen arrangerer ei framtidssuke hvor det blir spennende aktiviteter for å utforske de fantastiske mulighetene som ligger i en bærekraftig framtid. Tirsdag 7. november blir det folkemøte med foredrag og samfunnsdebatt på Halden VGS, Porsnes:

- Petter Gulli – Brutale fakta og fantastiske muligheter (foredrag)
- Sunneva Kilsti fra Opinion – Haldensere om framtiden (foredrag)
- Debatt: Hva skal vi spise i framtiden? Anne Ekornholmen, politisk redaktør Nationen, leder debatten mellom deltakere:
  - o Tor Jacob Solberg, leder Norges Bonde- og Småbrukarlag
  - o Bjørn Gimming, leder Norges Bondelag
  - o Hanne Lene Dahlgren, forfatter og vegetarentusiast
  - o Thomas Cottis, Høgskolen i Innlandet
  - o Representant fra Norgesgruppen

[Se full oversikt over arrangementene i som skjer under Framtidsuka i Halden.](#)

I tillegg til disse arrangementene, arrangerer NLR Øst varme arbeider-kurs, autorisasjonskurs og kontroll dager for brannslukningsapparater.

[Se full oversikt over kurs i regi av Norsk Landbruksrådgiving Øst!](#)

## **Husk disse fristene!**

**15. oktober: Frist for RMP-søknad**

**15. oktober: Frist for produksjonstilskudd**

**29. oktober: Frist for å gjøre endringer i søknaden om produksjonstilskudd**

**31. oktober: Frist for søknad om produksjonssvikt**

[Se tidligere utsendte nyhetsbrev fra kommunen](#)

